SITUACION NACIONAL POR COVID-19 (CORONAVIRUS)
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Se han tomado 142715
muestras para COVID-19,

1862 entre PCR y pruebas
ESMERALDAS 544 répidas

73892 § 53156

.-‘ . IMBABURA
Syt - s 6620 Pacientes Casos con Alta Alta Casos Casos Personas
- . e Recuperados Hospitalaria Epidemiolégica descartados confirmados — Fallecidas
171 PCR: 62276 PCR: 44200

: Pruebas rapidas: 11616 Pruebas rdpidas: 8956
4137 603 Casos confirmados por sexo

965 Detalle de casos confirmados por PCR
MANABI ORELLANA Provincia Confirmado %Confirmado Fallecidos
coTorA% Azuay 0 1551 3,5% | 50
905 Bolivar I 560 1,3% | 34
-~ 2164 TUNGURAHUA Cafar | 476 1,1% | 40
. 560 Carchi | 249 0,6% | 17
Lo RS N LA 614 Chimborazo [ 675 1,5% I 145
14894 675 ETA Cotopaxi I 965 2,2% 1l 111
911 CHIMBORAZO El Oro E 1882 4,3% I]I:I 243
O
SANTA . GUAYAS Estado de personas contagiadas Esmeraldas 662 4'20/0 130
ELENA - Galdpagos | 78 0,2% 1
5 Pacientes recuperados 5350 Guayas 14894 33,7% MINTI553
476 Alta hospitalaria 6682 1mpbabura I 544 1,2% | 34
MORONA SANTIAGO Alta epldemlploglpa 171 B 14065 Loja ] 762 1,7% | 41
Casos confirmados Estables en aislamiento domiciliario 21921 | os Rios 3] 2164 4,9% £ 252
por provincia 1551 Hospitalizados estables 507 Manabf 1 4137 9,4% 1 576
Casos (1-10) Hospitalizados con prondstico reservado 288 Morona Santiago 1 567 1,3%1 10
c 11-50) ' R * Fallecidos 4343 Napo | 555 1,3% | 30
o0 Total EEFE Oreliana 1 603 1,4% | 16
Casos (51-125) *Adicionalmente se registran 2965 fallecidos probables Pastaza I 614 1143/0 | 16
Casos (126-500) por COVID-19 a nivel nacional. z:nrjc;ncET:na Il.:I 62?1) 13(1);/{’ E g;i
Casos mas de 500 Casos confirmados por grupo etario Ton
. por grup Sto. Domingo Tséachila:El 1810 4,1% 1l 113
225% 15 79 Sucumbios [ 350 0,8%| 17
1,8% 1,0% 0.69 o o Tungurahua 1 905 2,0% 1 95
- S%  10% 06% 03%  02% Zamora Chinchipe | 466 1,1%| 16
Nota técnica: Total general 44200 100% 4343
EX 3 38 3 3 c:; g i g b 9 -La validacion constante identifica registros duplicados de muestras asociados a los resultados de
La desagregacion de casos a nivel g ke g é Z > é g é N e g 2 laboratorios de segundas y terceras muestras
provincial, cantonal y tendecias son N s @ % <% 3 3 o E -Las segundas y terceras muestras, son personas que superaron la fase de contagio.
' y 2 L 1S 2 L © -Se puede apreciar una variacion de los casos confirmados frente a los descartados, esto obedece

de pruebas PCR.

Linea de tendencia acumulada nacional de casos confirmados por fecha de inicio de sintomas

exclusivamente a la identificacion de segundas y terceras muestras en pacientes COVID-19
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Rei ion Costa
Provincia/Cantén Confirmado

El Oro
Arenillas
Huaquillas
Machala
Pasaje
Santa Rosa
Atahualpa
Zaruma
Portovelo
El Guabo
Balsas
Las Lajas
Pifias
Esmeraldas
Esmeraldas
Quinindé
Rioverde
Atacames
Muisne
San Lorenzo
Eloy Alfaro
Guayas
Alfredo Baquerizo Moreno
Balao
Balzar
Colimes
Daule
Duréan
Empalme
Guayaquil
Milagro
Naranjal
Pedro Carbo
Salitre
Samborondon
Santa Lucia
Playas
Simén Bolivar
San Jacinto De Yaguachi
Palestina
El Triunfo
Lomas De Sargentillo
Naranijito
Crnel. Marcelino Mariduefia
Nobol
Gral. Antonio Elizalde
Isidro Ayora
Los Rios
Baba
Babahoyo
Buena Fe
Mocache
Montalvo
Palenque
Puebloviejo
Quevedo
Urdaneta
Ventanas
Vinces
Quinsaloma
Valencia

1882
85
123
1112
91
267
3
27
41
88
7

2
36
1862
929
473
74
94
57
40
195
14894
24
47
160
46
733
793
247
9964
663
239
156
177
680
61
147
13
195
42
167
49
149
10
24
80
28
2164
43
796
149
7
56
21
78
402
74
331
134
44
29
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CASOS CONFIRMADOS POR CANTON

Manabf 4137
24 De Mayo 48
Bolivar 68
Jipijapa 264
Manta 605
Montecristi 213
Portoviejo 1176
Rocafuerte 123
Santa Ana 138
Sucre 206
Pajan 99
Jaramijo 49
Olmedo 22
Junin 29
El Carmen 262
Puerto Lopez 55
Pichincha 62
Chone 332
Flavio Alfaro 35
Pedernales 193
Tosagua 118
Jama 11
San Vicente 29

Santa Elena 911
Santa Elena 396
La Libertad 332
Salinas 183

Sto. Domingo Tséachilas 1810
La Concordia 268
Santo Domingo 1542

[Total Region Costa_________________2/660

.z .

Reilon Sierra
Provincia/Canton Confirmado
Azuay 1551

Camilo Ponce Enriquez 60
Cuenca 1362
Gualaceo 25
Santa Isabel 18
El Pan 1
Nabon 4
Paute 44
Sigsig 17
Sevilla De Oro 8
Guachapala 3
Giréon 6
Pucara 2
Chordeleg 1

Bolivar 560
Chillanes 27
Chimbo 28
Guaranda 245
San Miguel 45
Echeandia 93
Caluma 95
Las Naves 27

Cariar 476
Azoqgues 99
Déleg 6
La Troncal 231
El Tambo 41
Biblian 13
Suscal 8
Cafar 78

Carchi 249
Bolivar 24
Tulcan 159
Montdfar 14
Mira 28
San Pedro De Huaca 12
Espejo 12

Chimborazo 675
Colta 65
Riobamba 434
Cumanda 36
Guano 49
Chambo 11
Guamote 25
Alausi 34
Chunchi 3
Pallatanga 8
Penipe 10

Cotopaxi 965
Pangua 14
Pujili 107
Salcedo 157
La Mana 106
Latacunga 465
Sigchos 18
Saquisil 98

Imbabura 544
Ibarra 254
Otavalo 177
Cotacachi 28
Antonio Ante 35
Pimampiro 44
San Miguel De Urcuqui 6

Loja 762
Calvas 9
Célica 29
Loja 603
Macara 6
Catamayo 27
Gonzanama 4
Olmedo 1
Saraguro 11
Chaguarpamba 5
Zapotillo 3
Paltas 52
Espindola 2
Puyango 10

Pichincha 6620
Mejia 216
Pedro Vicente Maldonado 5
Quito 6049
San Miguel De Los Bancos 9
Pedro Moncayo 13
Cayambe 46
Puerto Quito 43
Rumifiahui 239

Tungurahua 905
Ambato 649
San Pedro De Pelileo 160
Santiago De Pillaro 35
Quero 10
Cevallos 8
Tisaleo 14
Patate 14
Bafios De Agua Santa 15

[ Total Region Sierra 13307

Region Insular
Provincia/Cantén Confirmado
Galapagos 78

San Cristébal 17
Isabela 6
Santa Cruz 55

~EL
$7GOBIERNO
DE TODOS

Region Amazodnica

Provincia/Canton __ Confirmado___
Morona Santiago 567
Gualaquiza 114
Morona 177
Sucla 32
Palora 64
Taisha 49
Limén Indanza 16
Santiago 49
Tiwintza 3
Pablo Sexto 4
Logrofo 44
Huamboya 11
San Juan Bosco 4
Napo 555
El Chaco 38
Quijos 29
Tena 364
Archidona 118
Carlos Julio Arosemena Tola 6
Orellana 603
Orellana 470
La Joya De Los Sachas 61
Loreto 17
Aqguarico 55
Pastaza 614
Pastaza 398
Mera 128
Santa Clara 39
Arajuno 49
Sucumbios 350
Cuyabeno 8
Lago Agrio 271
Shushufindi 43
Putumayo 3
Cascales 18
Gonzalo Pizarro 7
Zamora Chinchipe 466
Nangaritza 14
Yantzaza 171
Zamora 153
Paquisha 12
El Pangui 66
Centinela Del Condor 20
Yacuambi 29
Palanda 1
[ Total Region Amazénica 3155

Mediante Acuerdo Ministerial No 00126-2020
emitido el 11 de marzo de 2020 por la Ministra
de Salud, se declara el Estado de Emergencia
Sanitaria en el Sistema Nacional de Salud.

Con Decreto Ejecutivo N° 1017 emitido el 16
de marzo de 2020, el Presidente de la
Republica del Ecuador declaré el Estado de
Excepcién en todo el territorio nacional.

El 29 de febrero de 2020 se confirmd el primer caso de esta enfermedad en el Ecuador. El 13 de marzo de 2020 se activd el COE Nacional para la coordinacién de la emergencia.
Fuente: Ministerio de Salud Pdblica




